報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

企画振興課 山口　篤弘

chiikiseisaku@city.minamishimabara.lg.jp050-3381-5030

平成28年7月7日

島原・天草一揆「慰霊の場」整備に
関する要望書の提出

　本市では、県及び関係市町とともに「長崎の教会群とキリス
ト教関連遺産」の世界遺産登録を目指しており、先ほどイコモ
スの中間報告で厳しい指摘を受け、本年2月に推薦が取り下げら
れ世界遺産登録が延期されることになりました。また、５月に
は構成資産から日野江城跡が外れることが決定されました。
　そのような中、市世界遺産市民協働会議（会長 石川嘉則）で
は「原城跡について、改めて見つめ直す中で、島原・天草一揆
で亡くなられた方々を慰霊する場の必要性を強く感じた」との
ことから、「慰霊の場」の整備について市長に要望書が提出さ
れます。

　　　　　　　　　　　　　記

　■日　時　7月8日㈮午前10時～
　■場　所　西有家庁舎　２Ｆ応接室
　■出席者　南島原市世界遺産市民協働会議参画団体ほか
  ■備　考　石川嘉則会長から松本市長へ要望書を提出